Протокол
Наблюдательного Совета  Муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения Детский сад № 27 «Чебурашка».

От 18 сентября 2013 года								        № 4

Место проведения заседания Наблюдательного совета  Муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 27 «Чебурашка»: г.Чайковский, ул. Вокзальная, 5/1 кабинет заведующего. На заседании Наблюдательного  совета присутствовали:
Дядюков Дмитрий Сергеевич – представитель Учредителя
Неустроева Вера Васильевна - представитель Учредителя
Десятков Николай Лукич – представитель общественности
Кульсинова Марина Алексеевна – представитель работников Учреждения.
Четина Вера Александровна – представитель работников Учреждения.
Глухова Наталья Викторовна – представитель Собственника, что составляет 85,7 процентов состава Наблюдательного совета.
Отсутствовала  Цирульникова Ирина Сергеевна по уважительной причине (б/л).
На заседание Наблюдательного совета приглашена Бажина В.Н.. – заведующий МАДОУ Детский сад № 27 «Чебурашка».
В соответствии с п.7.38 Устава МАДОУ Детский сад № 27 «Чебурашка» кворум имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня.
Отчет о деятельности муниципального автономного учреждения, в отношении которого Управление общего и профессионального образования администрации Чайковского муниципального района осуществляет функции и полномочия учредителя, и об использовании закрепленного за ним государственного имущества..
 Ход заседания.
По первому вопросу слушали заведующего ДОУ Бажину В.Н., которая представила отчет об закрепленном имуществе:
              Общие сведения об учреждении

[bookmark: Par144]Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами
	    Наименование вида
       деятельности
	Краткая характеристика
	 Правовое обоснование

	            1
	           2
	          3

	1. Основные:

	Дошкольное образование
(код ОКВЭД 80.10.1)
	Определяется образовательной программой дошкольного образования, разрабатываемой, принимаемой и реализуемой Учреждением самостоятельно в соответствии с федеральными государственными требованиями к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования и условиям ее реализации, устанавливаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно- правовому регулированию в сфере образования и с учетом особенностей психофизического развития и возможностей детей.
общеобразовательной программе
	Лицензия

	2. Иные:

	Дополнительное образование детей (код ОКВЭД 80.10.3)
	Реализация дополнительных образовательных программ по следующим направлениям:
1.художественно-эстетическое;
2.социально-педагогическое;
3.физкультурно-спортивное;
4.познавательно-развивающее
	Лицензия

	Сдача в наем собственного нежилого недвижимого имущества (код ОКВЭД 70.20.2)
	Учреждение вправе выступать в качестве арендатора и арендодателя имущества.

	Деятельность столовых при предприятиях и учреждениях (код ОКВЭД 55.51)
	Организация питания детей и работников учреждения.

[bookmark: Par162]
1.2. Перечень услуг (работ),
оказываемых потребителям за плату в случаях, предусмотренных
нормативными правовыми (правовыми) актами
	 Наименование услуги
      (работы)
	Потребитель
(физическое или юридическое
           лицо)
	 Нормативный правовой
    (правовой) акт

	          1
	             2
	          3

	Группа кратковременного пребывания
	Родитель (законный представитель)
	1.Лицензия.
2.Устав
3.Положение об оказании платных дополнительных образовательных услуг .

	Кружок «Поиграйка»
	Родитель (законный представитель)
	1.Лицензия.
2.Устав
3.Положение об оказании платных дополнительных образовательных услуг.

	Кружок «Волшебные краски»
	Родитель (законный представитель)
	1.Лицензия.
2.Устав
3.Положение об оказании платных дополнительных образовательных услуг.

	Кружок «Маленькие виртуозы»
	Родитель (законный представитель)
	1.Лицензия.
2.Устав
3.Положение об оказании платных дополнительных образовательных услуг.

	Кружок «Подснежник»
	Родитель (законный представитель)
	1.Лицензия.
2.Положение об оказании платных дополнительных образовательных услуг.

	Кружок «В гостях у сказки»
	Родитель (законный представитель)
	1.Лицензия.
2.Устав
3.Положение об оказании платных дополнительных образовательных услуг.

	Кружок «Умные руки»
	Родитель (законный представитель)
	1.Лицензия.
2.Устав
3.Положение об оказании платных дополнительных образовательных услуг.

	Кружок «Бисероплетение»
	Родитель (законный представитель)
	1.Лицензия.
2.Устав
3.Положение об оказании платных дополнительных образовательных услуг.

[bookmark: Par176] Перечень разрешительных документов,на основании которых учреждение осуществляет деятельность

	 Наименование документа
	Номер и дата документа
	     Срок действия

	           1
	           2
	           3

	Лицензия
	№ 040911 от 12.10.2012г.
	Бессрочная

	Устав
	Утвержден приказом начальника Управления общего и профессионального образования администрации Чайковского муниципального района от 21.09.2012г. № 07-01-05-674

[bookmark: Par187].Сведения о работниках учреждения
	 N
п/п
	Наименование
 показателя
	     Численность
     работников
	      Уровень
 профессионального
    образования
   (квалификации)
   работников <*>
	  Причины
 изменения
 количества
  штатных
   единиц

	на начало
отчетного
 периода
	 на конец
отчетного
 периода
	на начало
отчетного
 периода
	на конец
отчетного
 периода

	 1
	      2
	    3
	    4
	    5
	    6
	     7

	1.
	Штатная
численность
	44,75
	128
	    X
	    X

	2.
	Фактическая
численность
	42
	118
	1-10
2-2
3-25
4-0
5-5
6-0
	1-34
2-3
3-69
4-0
5-12
6-0
	Реорганизация МБДОУ Д/с № 27 «Чебурашка» путем присоединения к нему МБДОУ Д/с №2,№11,№20.
По постановлению Администрации Чайковского муниципального района от 15.03.2012г. № 644.

[bookmark: Par216]Средняя заработная плата сотрудников учреждения
	     Наименование показателя
	Размер средней заработной платы, руб.

	                1
	                  2

	За отчетный год
	11423,62

[bookmark: Par230]

Состав наблюдательного совета
	 Должность,
 фамилия, имя, отчество
	 Решение о назначении
	    Срок полномочий

	           1
	           2
	           3

	Представитель собственника Глухова Наталья Викторовна
	Приказ Управления О и ПО «Об утверждении состава Наблюдательного совета МАДОУ Д/с № 27 «Чебурашка» от 16.10.2012г. № 07-01-05-744
	3 года

	Представитель Учредителя Дядюков Дмитрий Сергеевич
	Приказ Управления О и ПО «Об утверждении состава Наблюдательного совета МАДОУ Д/с № 27 «Чебурашка» от 16.10.2012г. № 07-01-05-744
	3 года

	Представитель общественности Десятков Николай Лукич
	Приказ Управления О и ПО «Об утверждении состава Наблюдательного совета МАДОУ Д/с № 27 «Чебурашка» от 16.10.2012г. № 07-01-05-744
	3 года

	Представитель работников Учреждения Кульсинова Марина Алексеевна
	Приказ Управления О и ПО «Об утверждении состава Наблюдательного совета МАДОУ Д/с № 27 «Чебурашка» от 16.10.2012г. № 07-01-05-744
	3 года

	Представитель общественности Олькова Ирина Викторовна
	Приказ Управления О и ПО «Об утверждении состава Наблюдательного совета МАДОУ Д/с № 27 «Чебурашка» от 16.10.2012г. № 07-01-05-744
	3 года

	Представитель работников Учреждения Четина Вера Александровна
	Приказ Управления О и ПО «Об утверждении состава Наблюдательного совета МАДОУ Д/с № 27 «Чебурашка» от 16.10.2012г. № 07-01-05-744
	3 года

	Представитель Учредителя Ширинкина Галина Николаевна
	Приказ Управления О и ПО «Об утверждении состава Наблюдательного совета МАДОУ Д/с № 27 «Чебурашка» от 16.10.2012г. № 07-01-05-744
	3 года

[bookmark: Par241]     Результат деятельности учреждения

[bookmark: Par243] Сведения об исполнении задания учредителя Муниципальное задание за счет средств районного бюджета от 29.06.2012г. Дошкольное образование общеразвивающей направленности в городской местности в объеме 544 ребенка.

[bookmark: Par250]Сведения об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг в соответствии обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию
Сведения о балансовой (остаточной)
         стоимости нефинансовых активов, дебиторской  и кредиторской задолженности
[bookmark: Par322]
	Наименование показателя
	Код строки
	Значение показателя
	Примечание

	На начало года
	На конец года
	Динамика изменения
	% изменения

	Балансовая (остаточная) стоимость нефинансовых активов учреждения, руб.
	010
	7787219,96
	26876389,57
	19089169,61
	345%
	Реорганизация МБДОУ Д/с № 27 «Чебурашка» путем присоединения к нему МБДОУ Д/с №2,№11,№20.
По постановлению Администрации Чайковского муниципального района от 15.03.2012г. № 644.

	Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей, руб.
	020
	-
	-
	-
	-
	-

	Справочно: суммы недостач, взысканные с виновных лиц, руб.
	030
	-
	-
	-
	-
	-

	Суммы недостач, списанные за счет учреждения, руб.
	040
	-
	-
	-
	-
	-

	Сумма дебиторской задолженности, руб.
	050
	-
	159361,26
	159361,26
	100%
	Осуществлены авансовые платежи за выполнение работ, и потребление электроэнергии

	В том числе:нереальная к взысканию дебиторская задолженность, руб.
	051
	-
	-
	-
	-
	-

	Сумма кредиторской задолженности, руб.
	060
	1949,85
	42813,22
	40863,37
	100%
	Начисления на выплаты по оплате труда

	В том числе просроченная кредиторская задолженность, руб.
	061
	-
	-
	-
	-
	-

	Итоговая сумма активов баланса
	070

Изменение цен (тарифов) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям
                        в течение отчетного периода

Наименование
   услуги
  (работы)
	                          Квартал

	   I
	       II
	      III
	       IV

	 цена
(тариф)
	 цена
(тариф)
	% изме-
нения
(гр. 3 :
гр. 2 *
100)
	 цена
(тариф)
	% изме-
нения
(гр. 5 :
гр. 3 *
100)
	  цена
(тариф)
	% изме-
нения
(гр. 7 :
гр. 5 *
100)

	      1
	   2
	   3
	   4
	   5
	   6
	   7
	   8

	Группа кратковременного пребывания
	2800,00
	2800,00
	0%
	2800,00
	0%
	2800,00
	0%

	Кружок «Поиграйка»
	250,00
	250,00
	0%
	250,00
	0%
	250,00
	0%

	Кружок «Волшебные краски»
	250,00
	250,00
	0%
	250,00
	0%
	250,00
	0%

	Кружок «Маленькие виртуозы»
	250,00
	250,00
	0%
	250,00
	0%
	250,00
	0%

	Кружок «Подснежник»
	250,00
	250,00
	0%
	250,00
	0%
	250,00
	0%

	Кружок «В гостях у сказки»
	250,00
	250,00
	0%
	250,00
	0%
	250,00
	0%

	Кружок «Умные руки»
	250,00
	250,00
	0%
	250,00
	0%
	250,00
	0%

	Кружок «Бисероплетение»
	250,00
	250,00
	0%
	250,00
	0%
	250,00
	0%

[bookmark: Par342]Сведения о потребителях и доходах,  полученных от оказания платных услуг (выполнения работ)

	  Вид
 услуги
(работы)
	        Общее количество потребителей,
     воспользовавшихся услугами (работами)
     учреждения (в том числе платными для
                 потребителей)
	    Средняя стоимость услуг
   (работ) для потребителей,
              руб.
	 Суммы доходов, полученных от оказания платных и    частично платных услуг (выполнения работ), руб.

	   бесплатно
	частично платно
	   полностью
    платно
	   частично
    платных
	   полностью
    платных

	20__ г.
	20__ г.
	20__ г.
	20__ г.
	2012 г.
	20__ г.
	20__ г.
	20__ г.
	2012 г.
	20__ г.
	2012__ г.
	20__ г.

	   1
	  2
	  3
	  4
	  5
	  6
	  7
	  8
	  9
	  10
	  11
	  12
	  13

	1.Группа кратковременного пребывания

	15 чел.

	2800,00

	289868,87

	2.Кружки

	157 чел

	250,00

	108242,50

[bookmark: Par363]Сведения о жалобах потребителей

	     Наименование
      потребителя
	      Суть жалобы
	     Принятые меры

	            1
	           2
	           3

	1.
	1.   нет

[bookmark: Par378]                     Сведения о показателях плана финансово-хозяйственной деятельности

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	По плану
	Фактически
(кассовое исполнение)
	  Процент
исполнения,
     %
	Приме-
чание

	            1
	  2
	   3
	     4
	     5
	   6

	Остаток средств на
начало года

 010

   X
	0,00
	[bookmark: Par389]
     X
	-

	Поступления, всего
	[bookmark: Par392] 020
	27227431,46

	в том числе:
	[bookmark: Par394]
 021

	Субсидия на выполнение муниципального задания

	17222972,94

	Субсидия на иные цели

	5169970,59

	Приносящая доход деятельность

	4834487,93

	Выплаты, всего
	[bookmark: Par397] 030

	в том числе:
	[bookmark: Par399]
 031

	Заработная плата

	10270853,48

	Прочие выплаты

	63514,26

	Начисления на выплаты по оплате труда

	3067080,52

	Услуги связи

	36073,88

	Коммунальные услуги

	1239143,56

	Работы, услуги по содержанию имущества

	5109259,99

	Прочие работы, услуги

	3357008,06

	Прочие расходы

	2449473,03

	Расходы на приобретение нефинансовых активов

	1441525,53

	Остаток средств на конец
года

 040

   X
	193499,15
	[bookmark: Par402]
     X

	Справочно:

	Объем публичных
обязательств, всего
	[bookmark: Par408]
 080

	в том числе:
	[bookmark: Par411]
 081

[bookmark: Par415]Объем финансового обеспечения
	   Объем финансового
  обеспечения, задания
       учредителя
	   Объем финансового
 обеспечения в рамках
программ, утвержденных
    в установленном
        порядке
	  Объем финансирования обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ  и оказанием услуг в соответствии с
 обязательствами перед страховщиком по обязательному
социальному страхованию

	2012 г.
	20__ г.
	20__ г.
	2012 г.
	20__ г.
	20__ г.
	20__ г.
	20__ г.
	20__ г.

	   1
	   2
	   3
	   4
	   5
	   6
	   7
	   8
	   9

	17222972,94

	5169970,59

[bookmark: Par436]                    Сведения о прибыли учреждения
	   Сумма прибыли до
    налогообложения
	Сумма налога на прибыль
	  Сумма прибыли после
    налогообложения

	2012 г.
	20__ г.
	20__ г.
	2012 г.
	20__ г.
	20__ г.
	2012 г.
	20__ г.
	20__ г.

	   1
	   2
	   3
	   4
	   5
	   6
	   7
	   8
	   9

	4834487,93

	0,00

	4834487,93

[bookmark: Par449]Сведения об использовании имущества,
                       закрепленного за учреждением
┌────────────────────────────────────────────┬──────┬──────────┬──────────┐
│          Наименование показателя           │ Код  │На начало │ На конец │
│                                            │строки│отчетного │отчетного │
│                                            │      │ периода  │ периода  │
├────────────────────────────────────────────┼──────┼──────────┼──────────┤
│                     1                      │  2   │    3     │    4     │
├────────────────────────────────────────────┼──────┼──────────┼──────────┤
[bookmark: Par459]│Общая балансовая стоимость имущества        │      │          │          │
│учреждения, руб.                            │ 0100 │7787219,96│26876389,57
├────────────────────────────────────────────┼──────┼──────────┼──────────┤
[bookmark: Par462]│Общая балансовая стоимость имущества,       │      │7787219,96│26876389,57
│закрепленного за учреждением, руб.          │ 0200 │          │          │
├────────────────────────────────────────────┼──────┼──────────┼──────────┤
[bookmark: Par465]│в том числе:                                │      │          │          │
│недвижимого имущества, всего, руб.          │ 0210 │7364371,00│24402439,75
├────────────────────────────────────────────┼──────┼──────────┼──────────┤
[bookmark: Par468]│   из него:                                 │      │          │          │
│   переданного в аренду, руб.               │ 0211 │          │          │
├────────────────────────────────────────────┼──────┼──────────┼──────────┤
[bookmark: Par471]│   переданного в безвозмездное пользование, │      │          │          │
│   руб.                                     │ 0212 │          │          │
├────────────────────────────────────────────┼──────┼──────────┼──────────┤
[bookmark: Par474]│   приобретенного учреждением за счет       │      │          │          │
│   средств, выделенных учредителем, руб.    │ 0213 │          │          │
├────────────────────────────────────────────┼──────┼──────────┼──────────┤
[bookmark: Par477]│   приобретенного учреждением за счет       │      │          │          │
│   доходов от приносящей доход              │      │          │          │
│   деятельности, руб.                       │ 0214 │          │          │
├────────────────────────────────────────────┼──────┼──────────┼──────────┤
[bookmark: Par481]│особо ценного движимого имущества, всего,   │      │422848,96 │2473949,82│
│руб.                                        │ 0220 │          │          │
├────────────────────────────────────────────┼──────┼──────────┼──────────┤
[bookmark: Par484]│   из него:                                 │      │          │          │
│   переданного в аренду, руб.               │ 0221 │          │          │
├────────────────────────────────────────────┼──────┼──────────┼──────────┤
[bookmark: Par487]│   переданного в безвозмездное пользование, │      │          │          │
│   руб.                                     │ 0222 │          │          │
├────────────────────────────────────────────┼──────┼──────────┼──────────┤
[bookmark: Par490]│Количество объектов недвижимого имущества,  │      │          │          │
│закрепленных за учреждением, шт.            │ 0300 │          │          │
├────────────────────────────────────────────┼──────┼──────────┼──────────┤
[bookmark: Par493]│Общая площадь объектов недвижимого          │      │          │          │
│имущества, закрепленная за учреждением, м2  │ 0400 │          │          │
├────────────────────────────────────────────┼──────┼──────────┼──────────┤
[bookmark: Par496]│в том числе:                                │      │          │          │
│переданного в аренду, м2                    │ 0410 │          │          │
├────────────────────────────────────────────┼──────┼──────────┼──────────┤
[bookmark: Par499]│переданного в безвозмездное пользование, м2 │ 0420 │          │          │
├────────────────────────────────────────────┼──────┼──────────┼──────────┤
[bookmark: Par501]│Объем средств, полученных от распоряжения   │      │          │          │
│имуществом, закрепленным за учреждением,    │      │          │          │
│руб.                                        │ 0500 │          │          │
└────────────────────────────────────────────┴──────┴──────────┴────Н. Л. Десятков: данный отчет опубликовать на официальном сайте ДОУ.

Подписи членов  Наблюдательного Совета:
_________________________ Н.Л.Десятков
_________________________ Д.С.Дядюков
_________________________ Г.Н.Ширинкина
_________________________ М.А.Кульсинова
_________________________ Н.В.Глухова
_________________________В.А.Четина
_________________________И.В.Олькова